Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О рекомендациях, вырабо
танных на Правительствен
ном часе «О реализации в
Иркутской области нацио
нальных проектов, разрабо
танных в соответствии с
Указом Президента Россий
ской Федерации от 7 мая
2018 года № 204 «О нацио
нальных целях и стратегиче
ских задачах развития Рос
сийской Федерации на пери
од до 2024 года»

Заслушав информацию Правительства Иркутской области «О реали
зации в Иркутской области национальных проектов, разработанных в со
ответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года», руководствуясь статьей
41 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законода
тельном Собрании Иркутской области» и статьей 100 Регламента Законо
дательного Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Ир
кутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию Правительства Иркутской области «О реали
зации в Иркутской области национальных проектов, разработанных в со
ответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Россий
ской Федерации на период до 2024 года» к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
1) активизировать работу по реализации в Иркутской области нацио

нальных проектов, разработанных в соответствии с Указом Президента
Российской федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024

года»;
2) обеспечить достижение целей и целевых показателей, решение за

дач, обозначенных в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая
2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах разви
тия Российской Федерации на период до 2024 года»;

3) своевременно доводить межбюджетные трансферты на реализацию
Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Феде
рации на период до 2024 года» до органов местного самоуправления муни
ципальных образований Иркутской области.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

http://www.ogirk.ru